
平成２７年１０月１日 

核医学検査室責任者殿 

RI検査室責任者殿 

 

公益社団法人日本アイソトープ協会 

日本放射性医薬品協会 

 

放射性医薬品のお届け日の変更について（ご案内） 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 

さて、日本アイソトープ協会並びに日本放射性医薬品協会では、放射性医薬品の安全なご使用

を推進するために、従来より様々な取り組みに努めてまいりました。しかしながら昨今ではコン

プライアンス遵守の視点に沿った活動や取り組みが今まで以上に求められてきております。 

このような状況に鑑み、両協会では、適切な放射性医薬品の供給の在り方について、日本核医

学会に相談してまいりました。 

その結果、より安全かつ適正に放射性医薬品をご使用していただきたく、検定日より前にお届

けしております下記製品については、平成２８年４月から検定日当日にお届けいたしますことを

ご案内申し上げます。 

当該変更に伴い、核医学診療に従事されている方々に大変なご不便をお掛けすることと思いま

すが、どうかご理解の上、ご了承願います。 

ご不明な点がございましたら、下記問い合わせまでお願いいたします。 

 

記 

１．対象製品： 

富士フイルムＲＩファーマ株式会社： 

塩化タリウム－Ｔｌ201注射液、クエン酸ガリウム－Ｇａ67注射液、ウルトラテクネカウ 

 

日本メジフィジックス株式会社： 

塩化タリウム（201Ｔｌ）注ＮＭＰ、クエン酸ガリウム（67Ｇａ）注ＮＭＰ、メジテック、 

インジウムＤＴＰＡ（111Ｉｎ）注、塩化インジウム（111Ｉｎ）注 

 

２．変更日： 平成２８年４月４日（月）お届け分から 

 

富士フイルムＲＩファーマ株式会社 各営業支店 

日本メジフィジックス株式会社 各支店・営業所 

公益社団法人日本アイソトープ協会 医薬品・RI部 医薬品・試薬課 


